[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 330
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, de forma geral, pouco se utiliza a entrada principal do Cemitério “Portal das Cruzes”, pois os cortejos para sepultamento encaminhados pelo Complexo Funerário “Orlando Panhozzi” adentram o cemitério pelas entradas laterais onde há escadas para acesso aos túmulos que se encontram no nível superior,

REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, solicitando, juntamente com secretaria competente, implantar rampas de acesso nas escadarias do Cemitério “Portal das Cruzes”, em especial na Rua General Telles, com o intuito de facilitar a acessibilidade e locomoção de idosos, cadeirantes, pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida em mencionado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de abril de 2025.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br